CI1ITTA DI A G USA

Centri %u::u zCI e Vsré;e Pubblico

i :
P N E g
%..m L ‘u LA =

~ DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al 'Ragﬁs.‘stm Generale ! OGGETTO: Approvazione progetto di restauro di Palazzo

in data 4 A0V, 2004 Casentini a Ragusa [bla.
L e
Lo Importo Complessivo Progetto € 251.591,30
Ne G T Settore VIIT

DATA @?3/’;?55&%,{

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL 200, @M E0 4 caP 06602 4l ?}]QA&M"O s

Rogioe Rieclion a0 onnbon. QQ, ek
iy . 'y a e %ﬁzi .
PR Auw AGTA L -t %wm...e}’ T 57

FUNZ... SERV...

phow LR 68

1L RAGIONIERE

%ﬁ

11
L'anno {.iuemﬂaw\w il giomeo oV

/‘-/

|
5 del mese di wevimridnell'ufficio del Settore VI il

dirigente arch. Colosi Giorgio ha adottato la seguente determinazione:



il DIRIGENTE

Viste il Disciplinare d’incarico del 21/01/2000 rep. n. 149/2000 con la quale ¢ stato
conferito all’Ing. Giuseppe Frullo nato a Raguosa il 03/012/64 e Parch. Giuseppe Leggio nato a
Muodica il 04/01/62 Uincarico della progettazione e direzione lavori inerenie 1l restauro del Palazzo
Cgsentini a Ragusa Ibla corso Mazzini Angolo Sahita Commendatore.”

Visto che il progetto & incluso nel programma Triennale delle Opere Pubbliche 1998/2000
approvato con delibera CC dell’11/11/1998 con prioritd generale n® 085.

Visto il DRSS n® 1420 del 04/12/2003 che impegna sul Cap. 846403 la somma di €
453.000,00 de! Bilancio delia Regione Siciliana per 'esercizio Finanziano 2003 per il progetio di
“Palazzo Casentini a Ragusa {bla corso Mazzini Angolo Salita Commendatore.”

Visto il DR.S n° 1421 del 04/12/2003 che mmpegna sul Cap. 447302 la somma di €.
86.342,40 per spese tecniche sul progetto di “Restauro del Palazzo Cosentini a Ragusa Ibla del
Bilancic della Regione Siciliana per esercizio Finanzario 2003,

Visto i parere favorevole espresso dalla Commissione di Risanamento dei Centri Storier di
Ragusa espresse con verbale n° 779 del 04/11/2004;

Counsiderato che il progetto € stato adeguato ed integrato con la documentazione previsia
dalla legge 109/94 cost come modificata dalla legge regionale 7/2002 e n® 772003,

Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto in data 05/11/04 dal R UP.
geom. Ingallinera Rosario ai sensi dell’art. 47 del Regolamentio sui LL.PP. di cui al DP. R n” 554
del 21/12/1599

Visto che Pedificio ricade all’interno del centro storico di Ragusa Ibla e che lo stesso
risulta vincolato ai sensi della legee 1089 del 01/06/1939, nonché inserito tra i n° 18 monument
del patrimonio dell"UNESCO di Ragusa [bla.;

Considerato che le recenti piogge hanno provocato ulterion infiltrazioni che possono
compromettere urimediabilmente le murature dell’edificio per il crollo di parte della copertura a
tetio;

Visto il parers favorevole espresso da Responsabile del Settore Ragioneria n ordine alla
regolarita coniabile, nonché Dattestazione della copertura finanziana da parte del Capo Settore
Ragionena,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra fra le atiribuzion
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazions degli uffici e de

servizi al quali si rinvia;

Wisto il successivo art. 65 del medestmo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dingenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merifo,

Visto il v, Lovp 29/93
DETERMINA



1) Aporovare il progetto esecutivo di 1° Intervento per I’esecuzione dei lavori di “Restauro
del Palazzo Casentini a Ragusa Ibla™ cosi distinto:

A - Lavori g base d"Asts £ 148.535,43
aneri per la sicurezza sui lavert non soggett a
ribasso d'asta £€5.233,73
B - Somme 2 Disposizione:
2} IVA sui Lavor (10%) 14,953,850
b Indennitd di espropric
¢) Competenze iecniche 54.864,71
d) CNPALA e Visio Parcelle 7.980,62
&) va Compelsnze tecniche : : 11,212,680
T} imprevist10% su 14953495 14,853 54
g) incentivo progetiazions { 108/24 art. 18) 2% su
149535 00 2.880,70
h) Assicurazione RUP 1.000.00
£ 102.088,87
Totale complessive € 251.891,.30

2) Tmputare la spesa complessiva di € 251.591,30 con fondi regionali LR, 61/°81 e legge
regicnale n° 31/90 nel modo seguente:
- in quanto ad € 86.342.40 al Decreto Regionale Ass. Terr. Amb, n® 1421 del 04/12/03
CAP. 447302;
- n quanto ad € 16524890 al Decrete Regionale Ass. Terr. Amb. n® 1420 del 04/12/03
CAP. 846403

3) Affidare i lavori di opere “Restauro del palazzo Cosentini” per un importe complessivo a
base d'asta di € 149353543 ed € 10205587 per somme a disposizione
deil’ Amministrazione, mediante “Trattativa Privata” di cui alla legge 109/94 e successive
modifiche ed integrazioni ricorrendo 'ipotesi di cui all’art, 24 primo comma lettera a) e
lettera ¢) della legge reg.le n® 7/02;

4} Dare atto che { lavori appartengono alla categoria prevalente OG2 € 145.535,43 ciasszfica
38 o

£
N,

Da trasmettersi d’ufficio, all’Ufficio Ragioneria

Ragusa [i

IL DIRIGEN




SETTORE FINANZA £ CONTABILITA
Si attesta 1a regolarita contabile di cui all' art. 53, co.1 dalla legge 142/90.

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

S1 attesta, la copertura finanziaria

3ILE Di RAGIONERIA

IL RESPON
AT D
o, :\"’: 1 % I g )gj E X’\ ;i_j"’ 3
Ragnsa i =1/ A1oY o | "’“\

H

I sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco ¢ al Segretario Generale.

Ragusali 47 24f=5

[L MESSO COMUNALE -
el

Ty g o /% ,{/{4;;?:.,’.:”5“;:;’/&

il sottoscritto Messo comunale aitesta il compimento del suindicato periodo di pubbhcégne e ciod

dal u‘?{’;/f‘f;f/;’i al ffl!,g-{f/p 2,

Ragusa li ,ﬁ*i/g{/ﬁ <
T 1L MESSO COMUNALE

1l sottoscriito messo comunale atiesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e ¢ioe

dal

Ragusa li

I MESSO COMUNALE

Ragusa li




